
 
 

UCHWAŁA NR XI/110/2025 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok. 

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz.1530 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Nowy Targ  postanawia co następuje: 

§ 1. Zwiększa  się  dochody  budżetowe o kwotę   2 294 332,20 zł  w tym: 

1) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę   0,00  zł. 

2) Zwiększa się  dochody majątkowe o kwotę 2 294 332,20  zł.   zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Zwiększa  się wydatki budżetowe o kwotę  2 294 332,20 zł. 

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) Zmniejszenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 131 374,00 zł.                                  
w tym: 

a) Zmniejsza się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych                 
o kwotę 131 374,00 zł. 

3. Zwiększa  się  plan wydatków majątkowych o kwotę 2 425 706,20   zł. w tym : 

a) Zwiększa się wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 2 425 706,20 zł z tego na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
o kwotę 2 122 783,20 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 . 

§ 3. Ustala się wydatki majątkowe budżetu na inwestycje i zakupy inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 
3. 

§ 4. Dokonuje się zmiany planu dochodów i wydatków budżetu na realizację zadań w ramach Rządowego 
Funduszu Rozowju Dróg na  2025 r. zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2025 rok wynosi: 

1. Dochody budżetu    153 514 729,89 zł. w tym: 

1) dochody bieżące :   148 458 305,57 zł. 

2) dochody majątkowe: 5 056 424,32 zł. 

2. Wydatki budżetu   159 910 438,87 zł. w tym: 

- wydatki bieżące  131 670 700,63 zł.  w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie   104 965 481,15 zł. z tego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 1414



a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  63 820 143,00 zł. 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 41 145 338,15 zł. 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  12 846 946,42 zł. 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  12 082 709,34 zł. 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej 925 563,72 zł. 

5) wydatki na obsługę długu publicznego   850 000,00 zł. 

- wydatki majątkowe na kwotę 28 239 738,24 w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 28 239 738,24 zł. z czego na wydatki inwestycyjne 
na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 2 301 321,20  zł 

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt  budżetu w wysokości  6 395 708,98  zł. 
Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 180 000,00 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 470 299,60 zł. 

- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat  ubiegłych 5 545 409,38 zł 

- przychodami ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 200 000,00 zł 

4. Przychody budżetu wynoszą  9 091 993,66 zł. i pochodzą: 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 180 000,00 zł 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 470 299,60 zł 

- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 6 241 694,06 zł 

- ze spłat pożyczek i kredytów  udzielonych ze środków publicznych 200 000,00 zł 

- z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 000 000,00 zł 

- 5. Rozchody budżetu  wynoszą   2 696 284,68 zł.  i związane są: 

- ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości   2 296 284,68  zł 

- udzielonymi pożyczkami i kredytami w wysokości 400 000,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1414



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/110/2025 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 lutego 2025 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2025 rok 

   

  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
bieżące razem: 148 458 305,57 0,00 0,00 148 458 305,57  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

832 327,97 0,00 0,00 832 327,97 
 

majątkowe 
600   Transport i łączność 0,00 0,00 171 549,00 171 549,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 171 549,00 171 549,00 

758   Różne rozliczenia 2 442 053,12 0,00 1 725 840,00 4 167 893,12 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 1 725 840,00 1 725 840,00 

855   Rodzina 0,00 0,00 396 943,20 396 943,20 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 396 943,20 396 943,20 

majątkowe razem: 2 762 092,12 0,00 2 294 332,20 5 056 424,32  
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

320 039,00 0,00 2 122 783,20 2 442 822,20 
 

                   
Ogółem: 151 220 397,69 0,00 2 294 332,20 153 514 729,89  

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 152 366,97 0,00 2 122 783,20 3 275 150,17 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1414



  

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1414



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/110/2025 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 lutego 2025 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2025 rok 

  

   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 18 033 

323,80 11 232 
702,57 9 393 127,15 0,00 9 393 127,15 1 839 

575,42 0,00 0,00 0,00 0,00 6 800 621,23 6 800 621,23 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -131 374,00 -131 374,00 -131 374,00 0,00 -131 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 263 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 923,00 263 923,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 18 165 

872,80 11 101 
328,57 9 261 753,15 0,00 9 261 753,15 1 839 

575,42 0,00 0,00 0,00 0,00 7 064 544,23 7 064 544,23 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 745 

544,38 9 176 474,15 9 176 474,15 0,00 9 176 474,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 569 070,23 1 569 070,23 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -131 374,00 -131 374,00 -131 374,00 0,00 -131 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 263 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 923,00 263 923,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 10 878 

093,38 9 045 100,15 9 045 100,15 0,00 9 045 100,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 832 993,23 1 832 993,23 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 939 403,00 2 220 927,00 2 086 377,00 426 343,00 1 660 034,00 0,00 40 000,00 94 550,00 0,00 0,00 1 718 476,00 1 718 476,00 178 538,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 3 978 403,00 2 220 927,00 2 086 377,00 426 343,00 1 660 034,00 0,00 40 000,00 94 550,00 0,00 0,00 1 757 476,00 1 757 476,00 178 538,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 246 138,00 1 706 200,00 1 666 200,00 102 500,00 1 563 700,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 539 938,00 1 539 938,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 3 285 138,00 1 706 200,00 1 666 200,00 102 500,00 1 563 700,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 578 938,00 1 578 938,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 988 064,04 8 988 064,04 1 564 919,00 1 131 923,00 432 996,00 171,00 7 422 974,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 122 783,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 122 783,20 2 122 783,20 2 122 783,20 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 11 110 

847,24 8 988 064,04 1 564 919,00 1 131 923,00 432 996,00 171,00 7 422 974,04 0,00 0,00 0,00 2 122 783,20 2 122 783,20 2 122 783,20 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 122 783,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 122 783,20 2 122 783,20 2 122 783,20 0,00 0,00  85516  

System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 
3 

po zmianach 2 122 783,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 122 783,20 2 122 783,20 2 122 783,20 0,00 0,00 
przed zmianą 157 616 

106,67   131 802 
074,63   105 096 

855,15  63 820 143,00 41 276 
712,15 12 846 

946,42 12 082 
709,34 925 563,72 0,00 850 000,00 25 814 032,04 25 814 032,04 178 538,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -131 374,00 -131 374,00 -131 374,00 0,00 -131 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 425 706,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 425 706,20 2 425 706,20 2 122 783,20 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 159 910 

438,87   131 670 
700,63   104 965 

481,15  63 820 143,00 41 145 
338,15 12 846 

946,42 12 082 
709,34 925 563,72 0,00 850 000,00 28 239 738,24 28 239 738,24 2 301 321,20 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1414



   

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1414



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/110/2025 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 lutego 2025 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych Gminy Nowy Targ na 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 6 800 621,23 263 923,00 7 064 544,23 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 569 070,23 263 923,00 1 832 993,23 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 569 070,23 263 923,00 1 832 993,23 

   przebudowa drogi gminnej K362862 wraz z przebudową obiektu mostowego w 
ciągu drogi gminnej Osiedle za Wodą w miejscowości Długopole 0,00 263 923,00 263 923,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 718 476,00 39 000,00 1 757 476,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 539 938,00 39 000,00 1 578 938,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 739 938,00 39 000,00 778 938,00 

   opracowanie dokumentacji projektowej budowy budynku remizy OSP 
Gronków 60 000,00 30 000,00 90 000,00 

   opracowanie koncepcji oraz dokumentacji projektowej budowy budynku 
remizy OSP Łopuszna 30 000,00 9 000,00 39 000,00 

855   Rodzina 0,00 2 122 783,20 2 122 783,20 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 2 122 783,20 2 122 783,20 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 725 840,00 1 725 840,00 

   adaptacja pomieszczeń na żłobek w miejscowości Ludźmierz 0,00 1 725 840,00 1 725 840,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 396 943,20 396 943,20 

   adaptacja pomieszczeń na żłobek w miejscowości Ludźmierz 0,00 396 943,20 396 943,20 
      

Razem 25 814 032,04 2 425 706,20 28 239 738,24 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1414



  

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1414



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/110/2025 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 lutego 2025 r. 

Środki i wydatki  budżetu na realizację zadań w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 r. 

I.  PRZYCHODY 

Paragraf Treść Wartość 
 

 
905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków  nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

 
 
 

180 000,00 

Razem: 180 000,00 

II.  DOCHODY 

Paragraf Treść Wartość 
 

 
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów ( 
związków gmin, związków powiatowo – gminnych, zawiązków 
powiatów)  samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

 
171 549,00 

Razem: 171 549,00 

III.  WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Wartość 
600 60016 4270 Remont drogi gminnej nr 363059 w Krauszowie 500 000,00 

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej K362862 wraz z 
przebudową obiektu mostowego w ciągu drogi 
gminnej Osiedle za Wodą w miejscowości 
Długopole 

 
263 923,00 

Razem: 763 923,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1414


	UCHWAŁA NR XI/110/2025 RADY GMINY NOWY TARG z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 2
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 5 ust. 2 pkt 5


	ust. 3 w § 5
	tir. 1 (3) w § 5 ust. 3
	tir. 2 (4) w § 5 ust. 3
	tir. 3 (5) w § 5 ust. 3
	tir. 4 (6) w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	tir. 1 (7) w § 5 ust. 4
	tir. 2 (8) w § 5 ust. 4
	tir. 3 (9) w § 5 ust. 4
	tir. 4 (10) w § 5 ust. 4
	tir. 5 (11) w § 5 ust. 4
	tir. 6 (12) w § 5 ust. 4
	tir. 7 (13) w § 5 ust. 4
	tir. 8 (14) w § 5 ust. 4


	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiana planu wydatków majątkowych Gminy Nowy Targ na 2025 r.
	Załącznik 4 - Środki i wydatki  budżetu na realizację zadań w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 r.
	cyf. rz. I w zał.4
	cyf. rz. II w zał.4
	cyf. rz. III w zał.4


		2025-03-10T15:30:34+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




